

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/27/2020

Ze dne:

11.08.2020**Písemná žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím****Žadatel:**

Mattoni 1873 a.s.

se sídlem Horova 3, 360 01 Karlovy Vary

IČ: 14706725

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Plzni, oddíl B, vložka 71

Adresa žadatele pro doručování:

Datová schránka: if7qs2w

Vážený pane starosto,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se dovoluujeme obrátit na Vaši obec, jako územní samosprávný celek, jenž poskytuje informace dle uvedeného zákona vztahující se k jeho působnosti.

Žádáme Vás o poskytnutí informace týkající se sběru tříděného obalového odpadu ve vaší obci za rok 2019 v následujícím členění:

- 1) Kolik bylo v územní působnosti obce sebráno obalových odpadů v hmotnostních jednotkách v třídění dle jednotlivých základních typů, tj. v třídě sklo, plast, papír a lepenka, kovy, dřevo, a přirozeně celkem.
- 2) Jaké roční finanční náklady se sběrem a svozem tříděných obalových odpadů obci v roce 2019 vznikly?
- 3) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím svoz tříděných obalových odpadů?
- 4) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím svoz plastových obalových odpadů?
- 5) Jaké platby byl v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím třídění, resp. přetřídění, plastových odpadů?
- 6) Jaké platby byly v roce 2019 uhrazeny obcí za dopravy vytríděných komodit k dalšímu (druhotnému) zpracování?
- 7) Kolik finančních prostředků obec obdržela v roce 2019 od společnosti EKOKOM a.s. za činnost a spolupráci dle Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů, včetně odměn a bonusů

- 8) Kolik finančních prostředků obdržela obec v roce 2019 za prodej druhotně využitelných surovin ze sběru tříděných odpadů, pokud tuto činnost realizuje sama.
- 9) Kolik finančních prostředků obdržela obec v roce 2019 za prodej PET ze sběru tříděných odpadů, pokud tuto činnost realizuje.
- 10) Kolik finančních prostředků obdržela obec v roce 2019 za prodej AL plechovek ze sběru tříděných odpadů, pokud tuto činnost realizuje

Velmi děkujeme za poskytnutí těchto informací, jejichž poskytnutí Vás, jak doufáme, příliš nezatíží. Máte-li stanoven sazebník nákladů (úhrad) za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., jsme připraveni na Vaši výzvu nutné náklady bez prodlení uhradit.

Děkujeme a zůstáváme s pozdravem.

V Praze, dne 7. srpna 2020.

Za společnost **Mattoni 1873 a.s.**,



Alessandro Pasquale
statutární ředitel

Mattoni 1873 a.s.
Horova 3
360 21 KARLOVY VARY
IČO: 14706725 DIČ: CZ14706725



MĚSTO KUTNÁ HORA

Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195
odbor investic, technické oddělení
mu.kutnahora.cz, ID datové schránky: b65bfx3

Váš dopis ZN.:

Adresát:

Ze dne:

Naše č. j.:

MKH/092699/2020/INV TEC/ HIK

Mattoni 1873 a.s.

Vyřizuje:

Bc. Kateřina Hladíková

Karlovy Vary, Horova 1361/3

Tel.:

327710187, 702132023

360 01

E-mail:

hladikova@mu.kutnahora.cz

Datum:

18.8.2020

Poskytnutí informací ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

Město Kutná Hora obdrželo dne 11. 8. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost se týká poskytnutí informace týkající se sběru tříděného obalového odpadu za rok 2019 v našem městě. Níže uvádíme odpovědi na Vaše otázky:

1. Na území obce bylo sebráno níže uvedené množství obalových odpadů za rok 2019:

Rok	Sklo	Plast	Papír	Kovy	Celkem
2019	254,95 t	312,038 t	354,705 t	16,09 t	937,783 t

V uvedeném množství nejsou zahrnuty odpady živnostenské, ani odpady z výkupny odpadů.

- Roční náklady na sběr a svoz tříděných obalových odpadů za rok 2019: 3 440 813 Kč.
- Platby zaplacené subjektům zajišťujícím svoz tříděných obalových odpadů: odpověď v otázce č. 2.
- Platby zaplacené v roce 2019 subjektům zajišťujícím svoz plastových obalových odpadů: 1 577 064 Kč.
- Platby zaplacené v roce 2019 subjektům zajišťujícím třídění, resp. přetřídění plastových odpadů:
Pro město zajišťuje svoz plastových obalů včetně odvozu na dotřídovací linku svozová společnost. Za přetřídění obec v roce 2019 nic neplatila. Od roku 2020 město platí dotřídovací lince za každou odevzdanou tunu plastových obalů 1000 Kč a za každou tunu papírových obalů 750 Kč (bez DPH).
- Platby zaplacené v roce 2019 za dopravu vyříděných komodit k dalšímu zpracování:
Město uvedené platby nehradí.
- Finanční prostředky za rok 2019, které město obdrželo od společnosti EKOKOM a.s.: 2 702 422,50 Kč
- Finanční prostředky za rok 2019, které město obdrželo za prodej druhotně využitelných surovin: 0 Kč
- Finanční prostředky za rok 2019, které město obdrželo za prodej PET ze sběru: 0 Kč
- Finanční prostředky za rok 2019, které město obdrželo za prodej AL plechovek ze sběru: 0 Kč



Věříme, že jsme Vaši žádosti plně vyhověli.

S pozdravem

Ing. Andrea Bodišová
vedoucí technického oddělení